1

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

TẠI ĐÀ NẴNG

Số: 168/2020/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày 14 tháng 9 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN HÀNH CHÍNH

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI ĐÀ NẴNG

Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên tòa:

Các Thẩm phán:

Ông Trương Minh Tuấn

Ông Lê Tự

Ông Mai Xuân Thành

Sau khi xét xử sơ thẩm bản án hành chính số 46/2019/HC-ST ngày 20

tháng 11 năm 2019 của Tòa án nhân dân tỉnh Đắk Lắk bị kháng cáo như sau:

 Ngày 09/12/2019, người bị kiện - Ủy ban nhân dân huyện E, tỉnh Đắk Lắk

kháng cáo Bản án sơ thẩm số 46/2019/HC-ST ngày 20 tháng 11 năm 2019 của

Tòa án nhân dân tỉnh Đắk Lắk với nội dung: Đề nghị Tòa án cấp phúc thẩm sửa

bản án sơ thẩm theo hướng giữ nguyên Quyết định số: 1333/QĐ-UBND ngày

08/4/2019 của U  ban nhân dân huyện E về việc thu hồi, hủy bỏ Giấy chứng

nhận quyền sử dụng đất số BQ 910365 đã được UBND huyện E cấp ngày

30/6/2014 cho hộ ông Nguyễn Hồng L và bà Cao Thị H, trú tại thôn 7, xã E1,

huyện E, tỉnh Đắk Lắk, đối với thửa đất số 295, tờ bản đồ Trung tâm cụm xã E1.

XÉT THẤY:

 Tại phiên tòa phúc thẩm, Ủy ban nhân dân huyện E, tỉnh Đắk Lắk có đơn

rút toàn bộ nội dung kháng cáo đối với bản án hành chính sơ thẩm, đồng thời

vắng mặt (lần thứ hai) không tham gia phiên tòa.

 Căn cứ vào Điều 229 của Luật tố tụng hành chính,

 Căn cứ Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban

thường vụ Quốc hội quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử

dụng án phí và lệ phí Tòa án.

QUYẾT ĐỊNH:

 1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án hành chính thụ lý số 82/2020/TLPT-

HC ngày 06 tháng 01 năm 2020 về việc “Kiện quyết định hành chính trong lĩnh

vực quản lý đất đai”, do Bản án hành chính sơ thẩm số 46/2019/HC-ST ngày 20

tháng 11 năm 2019 của Tòa án nhân dân tỉnh Đắk Lắk bị kháng cáo; theo Quyết

định đưa vụ án ra xét xử phúc thẩm số 1372/2020/QĐ-PT ngày 28 tháng 8 năm

2020, giữa các đương sự:

2

 *Người khởi kiện: Ông Nguyễn Hồng L và bà Cao Thị H. Địa chỉ: Thôn

7, xã E1, huyện E, tỉnh Đắk Lắk.

 Người đại diện theo ủy quyền của ông L: Bà Cao Thị H (theo văn bản ủy

quyền ngày 17/6/2019).

 Người đại diện theo ủy quyền của bà H: Ông Võ Đình S. Địa chỉ: 170

đường S1, phường E2, thành phố B, tỉnh Đắk Lắk.

 *Người bị kiện: U  ban nhân dân huyện E, tỉnh Đắk Lắk.

Người đại diện theo pháp luật: Chủ tịch U  ban nhân dân huyện E.

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Nguyễn Đình T – chức vụ: Phó Chủ

tịch U  ban nhân dân huyện E.

 *Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

 - Ngân hàng N, chi nhánh huyện E – Bắc Đắk Lắk. Địa chỉ: 74 đường L,

thị trấn E, huyện E, tỉnh Đắk Lắk.

 Người đại diện hợp pháp: Ông Phạm Nhật T1 – Phó Giám đốc chi nhánh.

 - Ông Bùi Nguyên V và bà Vũ Thị B. Địa chỉ: Thôn 7, xã E1, huyện E,

tỉnh Đắk Lắk.

Người đại diện theo ủy quyền của ông Bùi Nguyên V: Bà Vũ Thị B.

 2. Bản án hành chính sơ thẩm số 46/2019/HC-ST ngày 20 tháng 11 năm

2019 của Tòa án nhân dân tỉnh Đắk Lắk về việc “Kiện quyết định hành chính

trong lĩnh vực quản lý đất đai”có hiệu lực pháp luật kể từ ngày Tòa án cấp phúc

thẩm ra quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm.

 3. Án phí hành chính phúc thẩm: Ủy ban nhân dân huyện E phải chịu

300.000 (Ba trăm nghìn đồng) án phí hành chính phúc thẩm, được trừ vào tiền

tạm ứng án phí phúc thẩm đã nộp tại Biên lai thu số AA/2019/0008454 ngày

23/12/2019 của Cục Thi hành án dân sự tỉnh Đắk Lắk. Ủy ban nhân dân huyện E

đã nộp đủ án phí hành chính phúc thẩm.

Nơi nhận:

- TAND tối cao;

- VKSND cấp cao tại Đà Nẵng;

- TAND tỉnh Đắk Lắk;

- VKSND tỉnh Đắk Lắk;

- Cục THADS tỉnh Đắk Lắk;

- Những người tham gia tố tụng;

- Lưu HSVA, PHCTP, LT.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM

THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

(Đã ký)

Trương Minh Tuấn